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Når Storholmen (bildet) er fjernet i løpet av året, vil Båtsfjord 
kommune få et nytt industriområde på om lag 55.000 kvadrat-
meter. Området skal tilrettelegge for nye virksomheter i kommunen.
Massen som fjernes benyttes blant annet til moloforlengelse. 
I 2014 er det meningen å starte mudringsarbeider, noe som vil 
forsterke Båtsfjord som en av landets fremste fiskerikommune, 
med muligheter til ny industriutbygging.
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Da var det gått knappe 6 måneder
siden jeg ble ordfører i Båtsfjord.
Konstaterer da at tiden flyr! Det
har vært og er fortsatt en kjempe-
spennende jobb. Læringskurven
er bratt, med mange utfordringer
og mye å sette seg inn i. Derimot
innrømmer jeg gjerne en ting; jeg
stortrives i jobben!

Båtsfjord er nå inne i sitt siste
år som omstillingskommune. Vi
har noen tøffe år bak oss med
blant annet fraflytting og konkur-
ser. Nå ser det derimot ut for at vi
går lysere tider i møte. Folketallet
synker ikke lenger og mange nye
bedrifter ser dagens lys. Samtidig
er mange ulike prosjekter på gang
i bygda vår, som vi håper resul-
terer i noe positivt.

Ordføreren er leder i Omstil-
lingsstyret. Styret har nå etablert
to nye fond Kystskipperfondet og
Butikkfondet. 

Kystskipperfondet har en pott
på kr 250 000. Her kan en få ut-
betalt inntil kr 50 000 etter doku-
mentert fullført utdannelse. Dette
er en ordning som vil bestå ut
2011 eller så lenge det er midler
igjen.

Butikkfondet er ment til å bi-
dra til handelsstanden. Enten for
realisering av prosjekter i etabler-
te butikker eller til nyetablering-
er. Dette fondet baseres på sam-
me type vedtekter og retnings-
linjer som fiskerifondet, med ut-
lån og tilbakebetaling over x an-

tall år, men tilpasses fondets og
lånets størrelse. Det vil si at man
ikke skal kreve pant, og lånene
blir gjeldsfrie. 

Båtsfjord kommune har nå søkt
om å få opprette privat videregå-
ende skole. I vedtaket fra kom-
munestyret står det blant annet
følgende; vi ønsker selvsagt å
opprettholde det prøvetilbudet vi
har i dag med LOSA. Vi vet ikke
om eller når fylkeskommunen
eventuelt vil endre retning i sa-
ken, så vi ønsker å sikre ung-
dommen en fremtid i Båtsfjord
kommune. Derfor søker vi om
privat videregående skole.

Søknaden får vi svar på innen
1. april 2011. Så om den blir god-
kjent vil vi ha oppstart av privat
videregående skole høsten 2011.

Kommende høst tilbys føl-
gende yrkesfaglig studieretning i
Båtsfjord: Restaurant og Matfag,
Elektrofag, Helse og Sosial, Tek-
nikk og industriell produksjon
(TIP), Naturbruk (eks fiskeri) og
Service og Samferdsel (eks kon-
tor og reiseliv). Søknadene er
mange og spesielt Elektrofag og
TIP er populære.

Så vil Allmennfag kommende
høst ha dobbel så stor klasse. Det-
te som et resultat av elevenes før-
stevalg! 

Dette er vi selvsagt fornøyd
med og det understreker behovet
for et videregående skoletilbud i
Båtsfjord.

Kjære leser!

Når det kommer vindkraftverk
på Hamnefjell, er vi blitt lovet at
søknaden skal behandles i inne-
værende år. NVE vil innkalle alle
impliserte parter til møte, enten
før sommerferien eller rett over.
Dette ser vi frem til og vil jobbe
hardt for å få på plass.

Andre saker vi har spesielt fo-
kus på nå, er selvsagt prosessen
som  pågår i Aker Seafoods-
konsernet.  Trålerne og leveran-
se til landanleggene  er  ekstremt
viktig.  Råstofftilgang  er   av-
gjørende for mange fiskeriav-

hengige samfunn og vi er en av
dem. 

Forskningsfiske og resultatene,
bebuder både grenseflytting og
nullopptak av krabben. Dette gjør
at vi kan anta at krabbekvoten vil
bli halvert. I tillegg har nå de
minste båtene fått inndratt ekstra-
kvoten. Resultatet av dette kan
for mange bli en stor utfordring.
Vi er fortsatt i april måned og
mye av kvoten er tatt. Med de
nevnte reguleringer kan ting tyde
på at høsten kan bli tøff.

Så kan vi jo ta med noe vi vet er

positivt og som skjer til høsten. I
oktober måned vil kinoen vår bli
digitalisert. Først og fremst betyr
dette at publikum får se filmene
mens de er nye og omtalte i me-
dia, og ikke minst at de har topp
kvalitet uten striper og andre sli-
tasjeskader, uansett hvor mange
ganger de vises. 

Men nå går det uansett mot vår
og sommer. Vi som andre håper
på mange godværsdager og øn-
sker alle en flott sommer!

Hilsen 
Gunn Marit og Anne Grethe

Gunn Marit Nilsen (t.v), ordfører og Anne Grethe Strandheim, varaordfører. 

Båtsfjord kommune har
siden 2007 vært en del av
omstillingsprogrammet til
Finnmark fylkeskommu-
ne, og de siste to årene
har man fokusert mye på
nyetableringer av bedrif-
ter. Dette for å forhindre
fraflytting fra kommunen,
ved blant annet å skaffe
flere arbeidsplasser.

Det har kommet mye positivt ut av
omstillingen allerede, og flere be-
drifter er under etablering.

De første årene har omstillingsar-
beidet finansiert mange forstudi-
er/prosjekt innen fiskeri, og per i
dag er alle fiskeindustriområder i
Båtsfjord i bruk. På bakgrunn av
dette, samt at man ønsker å utvikle
andre næringer i Båtsfjord, er det et

ønske i 2010 å rette mye av fokus
mot marked og salg blant etablerte
bedrifter.

Nytt for 2010 er satsingsområdet
handelsstand. Dette for å kunne nå
flest mulig som er interessert i å
etablere noe i Båtsfjord, og for å
heve kvaliteten på tilbud til dem
som ønsker å bo her. Det er viktig
at vi får flere bedrifter i sentrum av
Båtsfjord. Det er også etablert et
eget Butikkfond.

Satsingsområder
Kommunen er inne i siste år av om-
stillingsprogrammet, og har i år føl-
gende satsingsområder: 

Fiskeri 
Leverandørindustri 
Reiseliv og turisme
Handelsstanden.

Hvem kan søke
Både bedrifter og enkeltpersoner
kan søke om støtte til prosjekter
de mener går inn under omstil-
lingsstyrets satsingsområder. Be-
drifter som ønsker å videreutvikle

seg, eller privatpersoner med en
god forretningsidé.

Finansieringsmuligheter
Forstudie støtte – inntil 100 % av
total beløpsgrense på 100.000 kro-
ner

Forprosjekt støttebeløp – inntil
50 % av total beløpsgrense på
250.000 kroner

Markedsprosjekt støttebeløp –
inntil 50 % av total beløpsgrense på
250.000 kroner

Øvrige prosjekter og tiltak som
faller utenfor satsingsområdene vil
fanges opp av eller ses i sammen-
heng med det øvrige virkemidde-
lapparater; kommunalt nærings-
fond, kommunalt fiskerifond,
Båtsfjord Invest AS og Innovasjon
Norge m.fl.

Omstillingsstyret
Følgende er valgt i omstillingssty-
ret:

Gunn Marit Nilsen (ordfører),
Anne Grethe Strandheim (varaord-

fører), Unn-Berit Sund Digernes
(Båtsfjord Handelsstands Fiskeri-
gruppe), Ronald Wærnes (Linken
Næringshage) og Arild Pedersen
(Norges Fiskarlag)

Søknader sendes enten til Linken

Næringshage eller Båtsfjord kom-
mune v/omstillingsstyre.

For hjelp og annen veiledning,
kontakt Linken Næringshage, tlf.:
932 86 197 eller e-post: post@lin-
ken-nh.no

Vil du? 
– din idé kan være Båtsfjords framtid!

NÅ FLEST MULIG: Nytt for 2010 er satsingsområdet handelsstand.
Dette for å kunne nå flest mulig som er interessert i å etablere noe
i Båtsfjord, og for å heve kvaliteten på tilbud til dem som ønsker å
bo her. 
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Den unge Mattis A. Tan-
geraas (23) er levende
opptatt av akvakultur.
Derfor hadde han ingen
betenkeligheter med å si
ja til prosjektlederstilling-
en ved smoltanlegget til
Polar Seafood AS i Båts-
fjord. Nå skal han satse
på et nytt spennende
akvakulturprosjekt i til-
knytning til Polar Seafo-
od, nemlig oppdrett av
kråkeboller.

I forbindelsen med hans master-
gradstudier ved høyskolen i Bodø
har han knyttet kontakt med stu-
dent Rune Berntsen. Han er i gang
med en bachelor-grad innenfor krå-
kebolleoppdrett. I lag med lokal
kompetanse innenfor kråkebolle-
høstning og ny tilknyttet kompe-
tanse med kråkebolleoppdrett, kan
man nå langt i Båtsfjord.

Har kunnskap
Tangeraas mener bestemt at det er
mulig å kunne tjene penger på det-
te produktet, og potensial for opp-
drett av kråkeboller mener han er
stort. Det er nemlig store mengder
av den ressursen  både i Båtsfjor-
den og Syltefjorden. 

Det var like etter årsskiftet at pla-
nene om oppdrett av kråkeboller
gikk fra idé til utarbeidelse av et
forprosjekt, der Rune Berntsen er
sentral.

- Vi sitter i dag med mye kunn-
skap om kråkebolleoppdrett, om
energibruk, nødvendig infrastruk-
tur og selve produksjonsprosessen.
I første omgang skal vi få på plass
et sted mellom 30 og 40 oppdretts-
kar. Hva den totale investeringen
blir før det første partiet kråkebol-
ler sendes ut på markedet vet vi
ikke eksakt i dag, da vi er i en tid-
lig fase i prosjektet.

Utnytter infrastruktur
Fortsatt er det en lang vei å gå før
produksjonen kan starte. Blant an-
net må de tegnes avtale med dyk-
kere. Så skal det oppføres landan-
legg for selve oppdretten og et
salgs- og markedsapparat må være
på plass. Oppdrettskarene er til-
tenkt plassert i Neptun Maritime
Næringspark, der Polar Seafood
AS fra før har sitt smoltoppdrett.
Dermed kan en utnytte infrastruk-
turen til smoltproduksjonen på en
rasjonell, effektiv og økonomisk
besparende måte. Og når det gjel-
der marked, er det stor etterspørsel
etter kvalitetskråkeboller, ikke
minst i asiatiske land. For det her
handler om en delikatesse som er
høyt priset. 

Den beste kråkebollen skal ha en
diameter på 5-6 cm., og må ha et
nærmest perfekt utseende. Ikke
minst det siste er viktig i forhold til
prisfastsettingen.   

Kråkebollen gyter en gang i året,
i perioden mars-april. Like etter gy-
tingen er ikke verdien stor. Under

KRÅKEBOLLER: Nå skal det satses på oppdrett av kråkeboller, en ressurs det finnes mye av i Båts-
fjorden og Syltefjorden. Illustrasjonsfoto: Norsk institutt for vannforskning/ANB

RUGEKASSER: Mattis Tangerås ved «rugekassene». Foto: Inge Wahl

Kråkeboller neste

oppdrett kan gytingen styres. Der-
med kan produksjonen styres og
det blir en større forutsigbarhet i le-
veranser gjennom hele året.

Nå starter salget
Parallelt med kråkebolleoppdrett
arbeider Mattis A. Tangeraas nå for
fullt med smoltproduksjoen. Første
leveranse til oppdrettsanlegg i Alta
vil finne sted rundt 1. juni. Det er
her snakk om 200.000 laksesmolt.
Samtidig er det meste klart for ut-
bygging av anlegget. I løpet av året
vil det ved smoltoppdrettsanlegget
til Polar Seafood AS, i det tidligere
Neptunbruket, være kapasitet til 1
million laksesmolt.

- Nå begynner firmaet å tjene
penger, men det gjenstår fortsatt
store investeringer før vi har nådd
målsettingen. Nettopp har vi også
fått inn 600.000 egg som er satt ut
til klekking. Og så langt har vi opp-
nådd tilfredsstillende resultater. Og
i løpet av året får vi på plass en rek-
ke nye og større smoltkar i nyan-
legget. Når disse er på plass vil det
totale karantallet, som i dag ligger
på rundt 150, kunne reduseres. De
største smolkarene i nyanlegget vil
ha en kapasitet på 150.000 smolt,
forteller Tangeraas.

Underdekning
Det som er spesielt med anlegget
til Polar Seafood AS er at det her
satses på miljøvennlig produksjon.
Ut fra smoltanlegget skal det sen-
des Arktisk miljøsmolt. Og anleg-
get har de beste forutsetningene til

blant annet økologisk drift.
Siden etableringen av Polar Sea-

food i 2005 er det investert mange
millioner kroner. Bare i år er inves-
teringene kommet opp i 4-5 millio-
ner. Og det er ikke sluttbeløpet. Et-
ter planene skal den totale

smoltkapasiteten opp mot 3 milli-
oner. For å nå dette målet er det
snakk om flere titalls millioner i to-
talinveteringer.

I dag er det i Finnmark rundt 90
oppdrettskonsesjoner. Årlig settes
det ut om lag 18 millioner smolt her

i fylket og det ble produsert ca. 7
millioner laksesmolt ved anlegg i
Finnmark, noe som betyr at stor
mengder smolt må importeres fra
anlegg sør i landet.

Ved utsettelse i merdene veier
laksesmolten om lag 100 gram.
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Hun er den kvinnen i Finn-
mark som har mest poli-
tisk makt. Og hun kom-
mer fra Båtsfjord,
fylkesvaraordfører Ann-
Solveig Sørensen. Etter
fylkestingsvalget i 2007
rykket hun opp fra vervet
som fylkesråd for kompe-
tanse til den framtre-
dende posisjon som fyl-
kesvaraordfører.

At hun også ivaretar sin hjem-
kommunes interesser ble klart de-
monstrert da det i fjor gikk en hef-
tig debatt om fylkeskommunen
skulle overta den kommunalt
drevne Båtsfjord videregående
skole.

Ville beholde skolen
Det var Bondevik II-regjeringen
(2001-2005) som tillot Båtsfjord
kommune å overta fra fylkeskom-
munen driften av den videregå-
ende skole, som en forsøksord-
ning fra høsten 2004 til våren
2009. Da det nærmeet seg slutten
av forsøksperioden oppsto debat-
ten om skolen skulle tilbakeføres
til fylkeskommunen. Mens et uni-
sont Båtsfjord-miljø slo ring om
den kommunale skolen, ønsket et
flertall av fylkespolitikerne at fyl-
keskommunen igjen skulle ha an-
svaret for Båtsfjord videregående
skole.

– Det var en tøff tid da debatten
gikk som hetest. For alle i Båts-
fjord, også det lokale Arbeiderpar-
tiet, ville ikke gi slipp på skolen,
ikke minst fordi ungdommen
gjennom dette kommunale oppleg-
get ville få lengre tid i hjemkom-
munen - og fordi elevenes eksa-
mensresultater lå over fylkes-
gjennomsnittet. Jeg kjempet, ikke
minst internt innad i fylkespartiet,
for å beholde tilbudet slik det had-
de vært siden forsøksperioden
startet, men den kampen tapte jeg.
Derimot er jeg glad for at Båts-
fjord, som kompensasjon, fra kom-
mende høst får et godt yrkesfaglig
LOSA-tilbud (Lokal Opplærings-
tilbud i Samarbeid med Arbeidsli-
vet), sier Sørensen.

Aktiv i fagbevegelsen
Som industriarbeider ved flere av
fiskeribedriftene i Båtsfjord kom
hun inn i fagbevegelsen. Det vakt 
hennes politiske engasjement. Sin
politiske opplæring fikk hun
gjennom sitt aktive medlemskap
i Norges Nærings- og Nytelses-
middelarbeiderforbundet (NNN).
Hun ble hovedtillitsvalgt og satt
også i NNSs forbundsstyre.  

– Min siste arbeidsplass før jeg
begynte med politikk på heltid var

VIKTIGST: Fiskeressursene er fylkets viktigste ressurs, sier fylkets mektigste politiske kvinne, Ann-Sol-
veig Sørensen der hun sitter under «Verdens største rundkjøring». Foto: Bjørn Hildonen

som filetarbeider på Båtsfjordbru-
ket. I 2003 ble jeg første gang valgt
inn i fylkestinget. Da fylkesråd Ing-
er Lise Balandin i februar 2007 ble
tilsatt i en ledende stilling i sin
hjemkommune Alta, og forlot po-
litikken, ble jeg forespurt om å
overta som fylkesråd. Etter rådslag-
ning med min mann sa jeg ja. Si-
den har jeg vært heltidspolitiker.
Samtidig satt jeg som varaordfører
i kommunen. Ble første gang valgt
inn i kommunestyret i 1999, to år
etter at jeg meldte meg inn i Båts-
fjord Arbeiderparti. Etter kommu-
nevalget i 2003 ble jeg valgt til
kommunens varaordfører, samtidig
som jeg fikk plass i fylkestinget.
Da Finnmark Arbeiderparti satte i
gang nominasjonsprosessen foran
valget høsten 2007 fikk jeg fore-
spørsel om å stille som fylkesvara-
ordfører, et forespørsel jeg sa ja til.

– Og makt er noe du søker?
– Nei, det er ikke riktig. Derimot

ønsker jeg å kunne påvirke proses-
ser, men innser at jeg også har
makt, noe som egentlig ikke tyng-
er meg. Som fylkesvaraordfører får
jeg anledning til å forme utvikling-
en. 

Tilleggskvoten
Som representant fra en av lan-
dets viktigste fiskerikommuner –
og en bakgrunn på «gulvet» i flere
fiskeindustribedrifter – er hun
spesielt opptatt av kystsamfunne-
ne og fiskeripolitikk.

– Skuffet over at sjarkflåten
fra Nord-Troms og Finnmark
ikke får tilgang til de 3000 tonne-
ne torsk tidligere fiskeriminister
fra ditt eget parti har lovet?

– Jeg hadde håpet kystflåten
allerede hadde hatt tilgang til til-

leggskvoten. Fylkestinget vedtok i
forrige måned også en uttalelse der
det framgår at kvoten må frigis sna-
rest. Jeg er også oppnevnt i en
tverrpolitisk gruppe som ønsker å
møte fiskeriministeren for å legge
fram fylkets syn på det som skjer i
forhold til kvoten. Men vi har ennå
ikke fått møte fiskeriministeren.
Antar kvoten ikke blir tildelt flåten
før Sametinget er ferdig med kon-
sultasjoner de har med departemen-
tet, sier fylkesvareordføreren, som
også sitter i Landsdelsutvalgets fis-
kerigruppe. Den skal blant annet
komme med forslag til en annerle-
des fiskeripolitikk.

– En sak du har fått gjennom-
slag for, og er stolt av?

– Da vil jeg trekke fram prosjek-
tet «Kjerringløftet». Prosjektet skal
bidra til prosjekter som kan føre til
at kvinner bli i Finnmark, flytte hit

og etablere seg her i fylket. I fjor
ble det bevilget 1 million kroner til
prosjektet, et tilsvarende beløp er
avsatt for inneværende år. Jeg er
overrasket og glad over at vi i fjor
fikk inn om lag 20 støttesøknader
rettet mot gode kvinnetiltak. Antar
vi får samme antall søknader i år.

Omdømme
Ann-Solveig Sørensen er også
opptatt av omdømmebygging,
både i Båtsfjord spesielt og Finn-
mark generelt. 

– Her har vi alle en jobb å gjøre.
Vi hører altfor ofte elendighetsbe-
skrivelser. Nå skjer det mye posi-
tivt i Båtsfjord, og jeg registrerer at
kommunen er flink til å fortelle
omverden om de mange fordelene
det er å komme til Båtsfjord. Det er
bra. Nå må vi alle bli flinkere til å
spre positiv informasjon, ikke bare
om egen kommune, men også om
eget fylke, og fortelle om fordelene
med Finnmark. Blant annet må til-
takssonen markedsføres langt bed-
re. Undersøkelser viser at fylkets
fortinn er lite kjent sør i landet.

På fylkesvareordførerens kontor
henger et bilde som illustrerer
«Verdens største rundkjøring».
Problemet er at det mangler en
veistubb mellom Syltefjord til
Hamningberg før rundkjøringen er
en realitet.

– Når blir drømmen om rund-
kjøringen realisert?

– Saken har vært på det politiske
kartet, ikke minst i Båtsfjord, i flere
tiår. Men fortsatt er ikke beslut-
ningen om å veibyggingen tatt. Når
det skjer, ja, det er et åpent spørs-
mål. Men jeg håper at vi snart får
gehør for å bygge veistrekningen
som mangler. I første omgang for-
langer vi ikke annet enn en som-
mervei, som kan muliggjøre rund-
kjøring. I turistsammenheng vil
dette være et unikt prosjekt, og vil
uten tvil gi reiselivenæringen i Øst-
Finnmark et stort løft. Jeg vil også
trekke fram reiselivsprosjektet
«Motvind» som Båtsfjord og Ber-
levåg kommune er gått sammen
om. Her vil ”rundkjøringen” uten
tvil være et viktig element i satsing-
en. 

Leilighet i Tyrkia
Nå ser hun fram til  en ferietur
med sin mann – som hun traff i
Göteborg i 1981, giftet seg og
flyttetmed sin mann tilbake til
Båtsfjord i 1982. Familien har
kjøpt leilighet i Tyrkia. Her lad-
der hun batteriene to ganger i året,
og gleder seg til å kunne ta noen
fridager fra politikken.

– Til slutt. Hva ser du i glass-
kule om fylkets framtid?

– Oi, det er et vanskelig spørs-
mål. Men det som er klart, fiske og
fiskeriene vil i all framtid være bæ-
rebjelken for kyst-Finnmark. Og så
har vi store uutnyttede mineral- og
vindressurser. Vi vet heller ikke
hva som ligger på bunnen av Ba-
rentshavet i form av petroleumsres-
surser. Men fisk og fiskeriene er
det alle viktigste. Derfor må vi for-
valte  den  ressursen på en fornuf-
tig og bærekraftig måte, sier fylkes-
varaordfører Ann-Solveig
Sørensen.

Og 1. mai skal hun for første
gang holde 1. mai-tale i sin egen
kommune, noe hun gleder seg til.

Ann-Solveig Sørensen
Alder: 51 år
Bosted: Båtsfjord
Yrke: Fiskeindustri
Politisk tilhørighet:
Arbeiderpartiet
Tillitsverv: Fylkesvaraordfører
Sivilstand: Gift, 2 voksne barn,
3 barnebarn

Maktkvinnen
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Etter seks år som prosjekt-
leder ved Linken Næ-
ringshage søker Morten
Andersen (41) nye utfor-
dringer. Fra 1. juni tiltrer
han som daglig leder i det
nyetablerte selskapet
Norwegian King Crab
(NKC).
I juni i fjor ble det gjennom Båts-
fjord-magasinet offentlig kjent at et
nytt selskap, med sørnorske inter-
essenter, var interessert i å etablere
en fabrikk som skal utnytte krab-
ben på en ny måte. Det som mang-
let var produksjonslokaler.

Krabbemel
Linken Næringshage har stått sen-
tralt i arbeidet med å få NKC til å
etablere seg i Båtsfjord.

Etter flere besøk i Båtsfjord har
gründerne bak selskapet, Tommy
Syversen fått tak i høvelig lokaler,
og alt er nå klart for å starte produk-
sjon av krabbens biprodukter. 

NKC har allerede inngått inten-
sjonsavtaler med to store utenland- trond@bise.no

Morten forlater Linken
ske selskaper om levering av et
spesielt krabbemel, basert på nye
tørketeknologi, som kan brukes i
supper og sauser. Produktet er tes-
tet av det store matprodusenten
Fjordland og resultatene er svært
oppløftende. 

Det som gjensto for knapt ett år
siden, var produksjonslokaliteter i
Båtsfjord. Nå er altså det viktigste
hinder for etableringen fjernet, all

den tid den nystartede bedriften
NKC har fått leid tilfredsstillende
lokaler.

Nye arbeidsplasser
NKC har leid produksjonslokaler i
det tidligere Neptunbruket, i dag
eid av Arnt Albertsen, bedriftslede-
ren bak smoltselskapet Polar Sea-
food AS.

Nå er  Morten Andersen tilsatt

som daglig leder av selskapet, og
han gleder seg til å starte oppbyg-
gingen av den nye bedriften.

I startfasen er det beregnet en år-
lig produksjon med utgangspunkt
imellom 500 og 1000 tonn krabbe-
avfall. Han regner med at det her
blir etablert fem-seks nye arbeids-
plasser.

Når nå Morten Andersen, etter
seks år som prosjektleder, forlater

Linken Næringshage er det Mari-
anne Forsgren Olsen (28) som
overtak kontorpulten. Hun er opp-
rinnelig fra Salangen og har beche-
lor-grad i reiseliv og turisme. Hun
har praktisk bakgrunn fra blant an-
net bank og hotell.

- Gleder meg virkelig å komme i
gang for fullt, sier den nye prosjekt-
lederen ved Linken Næringshage,
sier Marianne Forsgren Olsen.

OVERTAR: Marianne Forsgren Olsen overtar nå prosjektlederstillingen  Morten Andersen har hatt i mange år. Foto: Bjørn Hildonen

post@baatsfjordror.no
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Når vi i tillegg fått det tredje rense-
tårnet, da vil lukten fra fabrikken
bli redusert til at absolutt mini-
mum, sier fabrikksjef Vidar Erik-
sen.

Foran årets loddesesong ble det
også gjort betydelige investeringer
i renseutstyr. Men problemer har
vært lukten fra selve produksjons-
hallen. Med investeringene som nå
gjøres, vil lukten bli betydelig re-
dusert, og forhåpentligvis ikke
være til sjenanse. 

Eneste nord for Bodø
Miljøprosess er eneste fabrikk for
loddemottak nord for Bodø. I år ble
den første fangsten levert 15. janu-
ar. Den siste fangst i årets sesong
ble levert sist i mars. Da hadde fa-
brikken mottatt ca. 18.500 tonn
lodderåstoff. Nå håper Eriksen og
kaiformann Ørjan Nergaard på en
god sommersildsesong.

Den første sildoljefabrikken i

Båtsfjord ble bygd i 1968. Opp
gjennom årene har fabrikken hatt
flere eiere. I 2003 overtok det
Trondheim-baserte selskapet Scan-
bio fabrikken i Båtsfjord. Det er for
øvrig SIVA som eier bygningsmas-
sen og som investerer i oppgrade-
ring av anlegget.

- Nå har vi full fokus på miljøet
og redusert forurensede luftutslip-
pet. Derfor blir det investert nær-
mere 9 millioner kroner i selv fa-
brikkbygningen og ca. 3 millioner
kroner i ny renseteknologi, som in-
kluderer montering av et nytt ren-
setårn. Når dette er på plass vil fa-
brikken ha tre rensetårn og en
produksjonshall som bare vil slippe
ut marginalt med forurensende
lukt. Arbeidet med fabrikkhallen er
ventet å være ferdig 15. juni. Me-
ningen er også å montere en min-
dre produksjonslinje, som kan
igangsettes når råstofftilgangen er
begrenset. I dag må vi starte opp

God sesong 
for Miljøprosess
Mens Miljøprosess i Båtsfjord i fjor omsatte mel og olje
for om lag 15 millioner kroner vil årets omsetning an-
takelig passere 50 millioner kroner. Og nå skal det
investeres opp mot 12 millioner kroner i miljøtiltak. –
Blant annet skal det bygges nytt tak over produksjons-
hallen og samtlige vinduer skal fjernes.

den store produksjonslinja uansett
råstoffmengde, noe som er urasjo-
nelt, sier Nergaard.

God lossekapasitet
I år har Miljøprosess tatt unna det
meste som er landet av lodde. Kun
1500 tonn ble sendt til oppkjøps-
fartøy. 

- Vi har også mottatt en del rå-
stoff fra konsumprodusentflåten.
Og vi har fått mye skryt fra fartøy-
eiere fordi flåten slipper lang ven-
tetid før lossing. Så tar vi også unna
biprodukter fra fiskeindustrien. Alt
går til mel og olje. Disse produk-
tene er basis for produksjon av opp-
drettsfór, sier Nergaard.

I dag ligger det i lagertanker mel
for om lag 20 millioner kroner og
olje for ca. 4 millioner kroner. Når
disse tømmes er usikkert, men så
lenge prisene svinger, vil Miljøpro-
sess vente med skipingen til prisen
er enda høyere enn i dag. 

Under sesongen hadde bedriften
14-15 ansatte.

INVESTERER: Fabrikksjef Vidar Eriksen (t.h.) og kaiformann Ørjan Nergaard foran fabrikkhallen som nå renoveres. I bakgrunn også to av rensetårnene.
Foto: Bjørn Hildonen

FJERNES: Samtlige vinduer i fabrikkhallen skal nå fjernes, for å redusere luktutslippet.
Foto: Bjørn Hildonen

Vi har også mottatt
en del råstoff fra
konsumprodusent-

flåten. Og vi har fått mye
skryt fra fartøyeiere fordi
flåten slipper lang ventetid
før lossing. 

Ørjan Nergaard 
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I løpet av kort tid har flere
nye fiskerirelaterte sel-
skaper etablert seg i Båts-
fjord. Sist ut er Ishavsbru-
ket AS. Bak selskapet står
russisk investor med blant
annet med industrivirk-
somhet i Japan, og med
hovedkontor i Seattle i
USA. Det nye selskapet
skal drive skalldyrpro-
duksjon.

Selskapet ble etablert i september
måned i fjor, og da isoporkasse-
fabrikken Styro Nor AS i romju-
la flyttet produksjonen fra Båts-
fjord til Tana, kjøpte selskapet de
ledige produksjonslokalene på ca.
1700 kvadratmeter. Ishavsbruket
kjøpt anlegget for 4,5 millioner
kroner. Anlegget ble for øvrig i
sin tid oppført av fiskekjøper
Hagbart Nilsen.

Klar til høsten
Hans Marius Nordberg (29) er til-
satt som daglig leder i det nye sel-
skapet, med Bjørn Arild Nylund
(30) som prosjektleder. Disse to
er i gang med å bygge opp bedrif-
ten, der målsettinger i første fase
er å kunne skape opp mot ti ar-
beidsplasser. Går alt som planlagt,
og produksjonen går slik målset-
tingen er, kan det handle om en
skalldyrproduksjonsbedrift med
et sted mellom 25 og 30 arbeids-
plasser. 

– Vi regner med å komme i
gang med den første produksjo-
nen i august/september, da krab-
befisket starter for fullt. Utstyret
er bestilt, og nå starter montering-
en. Så langt har vi knyttet til oss et
lokalt fartøy, men regner med le-
veranser fra flere fartøy, sier
Nordberg.

I første fase har Ishavsbruket
investert for ca 5 millioner kroner
i utstyr, blant annet en topp mo-
derne pakkelinje og tunnelfry-
seutstyr. 

Bare pakkelinje er kostnadsbe-
regnet til 2,4 millioner kroner. To-
tale vil den nyetablerte bedriften
investeringen opp mot 15 millio-
ner kroner, inkludert kjøpet av an-
legget.

Lang sesong
Produksjonskapasiteten til Ishavs-
bruket er beregnet til maksimalt
opp  mot  40  tonn  råstoff i døgnet.

– Det vi forventer av døgnkapa-
sitet i sesongen er et sted mellom
25 og 30 tonn. Planene er at vi
skal produsere en rekke varianter
av kongekrabben, her inngår også
eksport av levende krabbe. I til-
legg legger vi opp til lokal lagring
av inntil 25 tonn levende krabbe.
Disse lagres på land i store lag-
ringskar, og vi regner med å kun-

Nytt selskap med 
russisk kapital

ne ha dem levende i opp til en
uke. Vi har beregnet en sesong
som strekker seg over åtte-ni må-
neder. 

Det som nå er en viss usikker-
het er hva myndighetene kommer
til å gjøre i forhold til reguleringer
og kvoter. Men vi har tro på å kun-

ne få det råstoffet vi har kalkulert
med, sier Hans Marius Nordberg.

Med russiske interesser bak sel-
skapet Ishavsbruket AS kan det

bli aktuelt å importer råstoff fra
russiske fangstfartøy, om det
skulle bli råstoffsvikt fra norske
fartøy.

Vi regner med å komme 
i gang med den første
produksjonen i august/

september, da krabbefisket 
starter for fullt.

Hans Marius Nordberg 

BYGGER OPP: Hans Marius Nordberg (t.v.) og Bjørn Arild Nylund er i ferd med å bygge opp en ny krabbefabrikk. 
Foto: Bjørn Hildonen

Aker Seafoods Båtsfjord AS 
Holmen, 9990 Båtsfjord 

Telefon 789 85 020

http://www.akerseafoods.com
per.hansen@akersea.no
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Mange fiskere var skep-
tisk til Mikal Solhaug (36)
da han gikk til anskaf-
felsen av den 70 fots sto-
re «M. Solhaug». Han
bygde om den tidligere
snurrevadfartøyet til Eu-
ropas mest moderne line-
fartøy. Investeringen, med
ombyggingen, kostet om
lag 16 millioner kroner. 
Da det ble kjent at han satset stort,
og selv «flagget» at han skulle ro
med inntil 400 stamper per sjøvær,
var det yrkesbrødre som ristet på
hodet til den storstilte satsingen og
hans konsept.

Fornøyd
Men Solhaug stoppet ikke med an-
skaffelsen av «M. Solhaug». Han
har også investert om lag 9 millio-
ner kroner i den 80 fot store «Fjell-
segga», også det et snurrevadfart-
øy som skal bygges om.

– Jeg er klar over at mange nok
er skeptisk til min store satsingen.
Men etter knappe fire måneders
drift med «M. Solhaug» har vi
landet 733 tonn hvitfisk. Av dette
kvantumet var 420 tonn torsk og
263 tonn hyse. I tillegg kommer

TILVEKST: Den 80 fots store «Fjellsegga» er en kjærkommen tilvekst til flåten i Båtsfjord.
Foto: Bjørn Hildonen

– Bedre enn forventet

blåkveite, steinbit og uer. Nå har
vi tilbakelagt ett sjøvær med min
nyanskaffelse, «Fjellsegga». Og
vi skal nå levere om lag 30 tonn
til Aker Seafoods anlegg her i
Båtsfjord. Så både mannskapet og
jeg er svært fornøyd, sier Solhaug
da vi møtte ham like etter at de
hadde ankommet Båtsfjord med
første fangst i midten av måne-
den.

Det aller meste leveres til Aker
Seafoods i Båtsfjord, men da de i
vinter driftet i Vest-Finnmark ble
fangstene, naturlig nok, levert til
konsernets  bedrift  i  Hammer-
fest. 

Det første sjøværet i februar var
med nærmere 400 stamper, men
han fant fort ut at det nok var vel
nye. Nå ror han med ca. 250 stam-
per per sjøvær. 

En reduksjon av antall stamper
har sammenheng med kortere turer
og dermed oppnås bedre kvalitet.

Da de fisket i farvannene utenfor
vestfylket ble det også gjort forsøk
med trailerfrakt av lina fra Båts-
fjord til Hammerfest. Som retur ble
det sendt fisk til Båtsfjord. 

På de knappe fire månedene har
mannskapet virkelig jobb, men så
er lotten også på 280.000 kroner.

Kvalitet
Til FiskeribladetFiskaren sier dag-
lig leder ved Aker Seafoods, Per
Gunnar Hansen at han er imponert

STORFORNØYD: Reder Mikal Solhaug er storfornøyd med sine millioninvesteringer. Foto: Bjørn Hildonen

over både kvalitet og kvantum, og
mener industriell linefiske, slik Mi-
kal Solhaug driver, er svært interes-
sent for ferskfisksatsingen.

Nå er fisket avsluttet med «M.
Solhaug». Den skal inn til vårpuss.
Mannskapet går så om bord i
«Fjellegga», og det skal driftes med
snurrevad til kvoten er tatt. Deret-
ter skal fartøyet inn på verft for å

bygges om til en kombinert snurre-
vad og linebåt.

– Det er linefisket som er ho-
vedstrategien. Derfor har vi også
etablert egen egnesentral med 15
tilsatte. For øvrig skal vi legge om
til fløytlinefiske med «M. Sol-
haug» når vi avsluttet snurrevad-
sesongen. Antar at fartøyet da er
klart etter vårpussen. Deretter blir

det fiske etter alternative arter
med torsk som innblanding – og
så skal vi ta en god sommerferie,
det fortjener vi alle, sier Mikal
Solhaug.

Om bord i «M. Solhaug» har han
et mannskap på seks. De er på jobb
i seks timer og har deretter seks ti-
mer fri. Og slik går døgnene på ha-
vet. 
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Mens islandske fiskere i
mange år har satset på
speedsjarker, er disse hur-
tiggående fartøyene nå
på full fart også inn i fis-
keriene her i landet. Så
langt er det kommet tre
speedsjarker til Båtsfjord.

Siste tilvekst kom like før påske.
Da kunne varaordfører Anne Gret-
he Strandheim ønske Jens Einar
Bjørkås velkommen hjem med sitt
nybygg, den 35 store «Bjørkåsbu-
en».

Storfornøyd
Etter om lag to års drift med den 32
fot store speedsjarken med samme
navn som nyervervelsen, fant Bjør-
kås ut at han ville investere i et litt
større fartøy.

– Jeg er storfornøyd med mitt
nye linefartøy, til en prislapp på
rundt 3,2 millioner kroner. Fart-
øyer er utstyret med en 500 hk
Cummings motor med et forbruk
på ca. 90 liter per timen. Med full
gasspådrag kommer fartøyet opp
i en fart på 26 mil. Normal marsj-
fart vil ligge på mellom 15- og 16
mil, en fart som er mest økono-
misk i forhold til drivstoffbruket,
sier den stolte fartøyeieren Jens

Einar Bjørkås (34), som også er
leder for det lokale fiskarlaget i
Båtsfjord.

At han satser på speedsjark har
blant annet sammenheng med

tidsbesparelse  som  igjen  fører
til  et  tilnærmet normal familie-
liv, noen han ser på som verdi-
fullt.

Stolt er også sønnen Kenneth

(13). På enkelte godværsdager er
han med på havet når det ikke er
skolegang. Og han trives på havet,
og er sletts ikke redd for å ta et tak.

– Nå er det tid for skjæring av

torsketunge. På noen ettermiddag-
stimer, etter skoletid, kan jeg tjene
opp mot 1000 kroner på tungesalg,
sier den driftige «fiskeren».

Taper mye
Et stort skår i gleden for fiskerne –
også i Båtsfjord - er fiskestoppen
som nå er inntruffet. Og det på en
tid da det er eventyrlig med stor-
torsk i havet utenfor kysten.

– Både for meg og alle andre fis-
kere kom stoppen svært uventet.
For meg personlig vil dette bety et
stort inntektstap. I januar fikk jeg
tildelt en kvote på 24,6 tonn sløyd
torsk. Men da jeg har ventet på at
nybygget skulle bli ferdig ved verf-
tet i Trondheim, har jeg ikke klart å
ta hele kvoten. Og det skjer i en tid
da havet nærmest «koker» av fisk,
sier Jens Einar Bjørkås. 

Tidligere i år fikk han redusert sin
opprinnelige tildelte kvote til 15
tonn. Av dette har han fortsatt igjen
et sted mellom 4 og 5 tonn, men i re-
aliteten har han «mistet» 10 tonn i
forhold til kvotetildelingen i januar.

– Fiskestoppen betyr et stort inn-
tektstap, ikke bare for meg, men for
alle eierne med fartøyer under 11
meter. Vi hadde i det minste håpet
å kunne ta den ekstrakvoten på
3000 tonn tidligere fiskeriminister
Helga Pedersen lovet oss. Men
fortsatt vet ingen hva som skjer
med kvoten, sier Jens Einar Bjør-
kås.

TUNGESKJÆRER: Kenneth Bjørkås er en ivrig tungeskjærer, og tjener gode penger.
Foto: Bjørn Hildonen

Speedsjark er tingen
NYBYGGET: Jens Einar Bjørkås er stolt av nybygget, den nye 35 fots store speedsjarken han hentet like før påske. Foto: Bjørn Hildonen
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Det finnes ikke eksakte
tall på hvor mange som
daglig lytter til Båtsfjords
ny lokalradio, Linken Ra-
dio. Men skal en dømme
etter interesse for å delta
i bingospillet hver tirsdag
er lytterskaren stor. Og
radioen er på «lufta» hver
av ukens sju dager, riktig-
nok med reprisesending-
er lørdag og søndag.
Etter at Båtsfjord Radio (Båra)
måtte legge ned driften grunnet
vanskelig økonomi, var det noen
entusiaster, anført av dagens radio-
sjef Pål Forbergskog (44), som så
behovet for lokalradio. I dag er det
50 andelseiere og fem bedrifter
som står bak lokalradioen.

Bingoen populær
Etter noen måneder med prøvesen-
dinger kom ordinære sendinger i
gang 3. januar i fjor. Dermed kun-
ne båtsfjordingene igjen sette radi-
oen på FM-båndet 104,7 og kan
daglig lytte til nyhetssendinger, ak-
tualitetsprogrammer, musikk og
ikke minst, bingospillet hver tirs-
dag kveld. Linken Radio har også
montert en sender som gjør det mu-
lig for berlevåginger å lytte til sen-
dingene, på FM-båndet 104,8. Men
da senderen er i svakest laget, kan
det til tider være vanskelige å ta inn
programmene fra Båtsfjord. Nå
vurderes det å gå til innkjøp av en
sterkere sender som rettes inn mot
Berlevåg.

– Det er radiobingoen som er den
økonomiske bærebjelken. I fjor
omsatte vi for om lag 1 million kro-
ner. Interessen er stigende, og så
langt i år er det omsatt for ca.
250.000 kroner. Så har vi da også
en total premiepott på 25.000 kro-

Populær lokalradio

FLERE LYTTERE: – Når den nye senderen er på plass, håper vi på enda flere lyttere i nabokommu-
nen. Et ønske er også å ha direkte sendinger fra både formannskapsmøter og kommunestyremøter,
sier en optimistisk radiosjef Pål forbergskog. Foto: Bjørn Hildonen

ner, noe som frister, sier en fornøyd
radiosjef. Han anslår at det er opp
mot 200 personer som ukentlig føl-
ger bingosendingene.

Frivillige
Da Båra la ned radiodriften ble ut-
styret stuet bort. Dette overtok Lin-
ken Radio sammen med et rikhol-
dig platearkiv.

– En del av dette utstyret var
dessverre ikke godt nok, så vi har
investert for om lag 300.000 kro-
ner i nytt moderne utstyr. For øv-
rig vil vi flytte til nye lokaler i nær
framtid. I dag ligger vi inntil ho-
vedgata.  Enkelte  ganger  kan  sen-
dingene  bli forstyrret av tungtra-
fikken  som  går  noen  få  meter
fra studiovinduet, sier Forberg-
skog.

Mange av sendingene er basert
på frivillig arbeid og radioen har
mange programledere med spesiel-
le interesser.

– Hver av virkedagene, fra man-
dag til og med fredag, har vi ny-
hetssendinger på ettermiddagen
med reprise seinere på dagen. La
meg nevne at vi også bruker nyhe-
ter vi får fra P 4. Så har vi musikk-
programmer som er rettet mot alle
alders- og målgrupper. Hver ons-
dag er Helge Johansen på «lufta»
med sitt musikkprogram Helgemu-
sikk, en sending som er svært po-
pulært. For øvrig er Hanne Bakke
Jensen tidligere på kvelden «på luf-
ta» med sitt Linken topp 20 pro-
gram. Nevnes bør også program-
met til Frank Steve Olsen, som
også er radioens teknikker. Han tar
for seg hard-rock.  For øvrig har
prest Thomas Kristensen et mu-
sikkprogram hver mandag. Noen
av programmene blir også linket til
Sarpsborg nettradio, forteller For-
bergskog.

Ønsker flere annonsører
Han trekker også fram ett program
som er blitt svært populær. Hver
mandag er det kjøp og salg. Her

Viktige telefoner 
i Båtsfjord

Sentralbord, kommunen:
78 98 53 00

Telefaks, kommunen: 
78 98 53 10
Helsesenteret: 
78 98 54 00

Tannlege: 
78 98 48 20
NAV Båtsfjord: 

78 38 95 50
Politi Båtsfjord: 
78 98 56 80

Lege 113
Brann 110
Politi 112

kan lyttere legge ut salgsobjekter –
og håpe på salg. Så har radioen en
post med kirkelig informasjon, pre-
sentasjon av en bedrift hver uke,
kommunal informasjon og en fre-
dagsgjest. I tillegg kommer lytteres
bursdagshilsener.

–  Nå ønsker vi mer informasjon

fra Berlevåg. Når den nye senderen
er på plass, håper vi på enda flere
lyttere i nabokommunen. Et ønske
er også å ha direkte sendinger fra
både formannskapsmøter og kom-
munestyremøter. Antar det kom-
mer om ikke så altfor lenge. Så er
det ønskelig at flere bedrifter be-

nytter radioen til å annonsere for
sine produkter. I dag har vi nær-
mere 10.000 kroner i annonseinn-
tekter per måned, sier en optimis-
tisk radiosjef Pål forbergskog som
har Tommy Nilsen som ansvarlig
redaktør.
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DAGLIGE SENDINGER: I dag sørger Pål Forbergskog (t.v.) og tekniker Frank Steve Olsen for daglige sendinger fra Linken Radio. Foto: Bjørn Hildonen

Det er radiobingoen som er den økonomiske bærebjelken. I fjor omsatte vi for om lag 
1 million kroner. Interessen er stigende, og så langt i år er det omsatt for ca. 250.000 kroner.

Pål Forbergskog 

Vi gratulerer Jens Einar

med 

M/S Bjørkåsbuen

Hvor vi har hatt gleden av og ha levert komplett
navigasjons og kommunikasjonspakke

Hinderggt. 29, 9990 Båtsfjord, Tlf 789 85 700, Fax 789 85 720
Epost. andor.kristiansen@mobildata.no
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FJERNES: De to mastene på Storholmen skal nå fjerne og erstattes med en mast. De skal sette opp ved fyret til høyre på bildet. Foto: Bjørn Hildonen

FERDIG I ÅR: Etter planen skal arbeidene med masseutkjøring være sluttført før årsskiftet. Foto: Bjørn Hildonen

Nytt næringsareal
Når arbeidene med å
fjerne Storholmen i
Båtsfjord er sluttført
før årsskiftet, har
Båtsfjord kommune
fått et nytt industriom-
råde på om lag
55.000 kvadratmeter.

Samtidig med fjerning av
Storholmen blir begge molo-
ene ved innseilingen forlenget
med til sammen 120 meter,
den ene moloarmen forlenges
med 85 meter, den andre med
35 meter. I tillegg anvendes
masse som forstøtninger til
begge moloarmene. Når arbei-
dene er sluttført vil moloåp-
ningen bli redusert fra 180 me-
ter til 120 meter, noe som vil
bety en bedre og roligere havn.

Det er Kystverket som har
ansvar for fjerning av Storhol-
men, med Geir Gjerde fra
Rambøll rådgivende ingeniø-
rer som byggeleder.

Gjerde sier at det totalt skal

fjerne 350.000 kubikkmeter
stein fra holmen. Nå er det
også klart at de to mastene på
holmen skal flyttes.

- Dette er to radio- og fjern-
synsmaster. Nå blir det plas-
sert en 48 meter høy mast like
ved fyret på holmen. Den
masten erstatter de to som står
midt på Storholmen. Vi er av-
hengig av at mastene fjernes
raskt, noe vi har fått lovnad
om. Dermed holder vi også
framdriftspalen, sier Gjerde.

Kostnadene for å omgjøre
Storholmen til industriområ-
de vil komme på om lag 40
millioner kroner, pluss moms.

Meningen er at det om fire
år skal utføres et omfattende
mudringsarbeid i havna, kost-
nadsberegnet til 35 millioner
kroner. Når hele havneutbyg-
gingen er fjernet, vil Båtsfjord
ha 300 meter dypvannskai.
For øvrig har kommunen i
dag vel 1100 meter kailengde,
med dagens dampskipskai på
200 meter. 

Når arbeidene er sluttført
har kommunen fått et meget
attraktivt industriområde.
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• Slipp og mekanisk verksted
• Volvo Penta forhandler
• Motorverksted
• Sakkyndig kontrollør – Brann
• Sakkyndig kontrollør – Truck
• Hydraulikk verksted

pskips@online.no

BEDRE HAVN: 350.000 kubikkmeter masse skal gi Båtsfjord en bedre og trykkere havn.
Foto: Bjørn Hildonen

Fredag 30. april
Åpen scene. – Arr. Båtsfjord Ungdomsklubb
Natteravn

Lørdag 1. mai
1. mai arrangement på pensjonisthuset. 
Arr. Båtsfjord Arbeiderparti
Isfiskekonkurranse på Ordo .
Arr Båtsfjord jeger og fiskeforening.
Natteravn

Søndag 2. mai
Ordofjellrennet. – Arr. Båtsfjord Sportsklubb.
Kino: Dragetreneren.

Mandag 3. mai
4-H dag med ridning for alle.
Jippikor
Mikrobryting
Øving i musikkbingen

Tirsdag 4. mai
Offentlig bad.
Barnegospel
Øving i musikkbingen
Zumba

Onsdag. 5. mai
Offentlig bad.
Handikapridning. – Arr. 4H
Seniordans.
Øving for mannskoret.
Øving i musikkbingen.

Torsdag 6. mai
Dartklubb hos Singams. Arr. Båtsfjord Dartklubb
Øving i musikkbingen.
Zumba

Fredag 7. mai 
Midnattskirenn for kvinner. Arr. Båtsfjord Mannskor
Natteravn

Lørdag 8. mai
Innendørs fotballturnering. Arr. Båtsfjord Sportsklubb
Offentlig bad.
Blemmeball med kabaret. Arr. Båtsfjord Mannskor.
Natteravn

Søndag 9. mai
Familiegudstjeneste for 1. klassinger.
Kino: Alice in Wonderland.

Onsdag 20. mai
Gospelkonsert i Båtsfjord kirke. 

Søndag 16. mai
LAN på Båtsfjord ungdomsklubb 

Lørdag 12. juni
Båtsfjordmessa– Arr. Båtsfjord Sportsklubb

Søndag 28. juli til søndag 1. august
Båtsfjord i fest. Arr. Rainer Hanssen.

Onsdag 8. til lørdag 11. september
Musikk ved ishavet, levende lokalsamfunn 2010. 
Arr. Musikk i Finnmark og Båtsfjord kommune. 

AAkkttiivviitteettss--
kkaalleennddeerr
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De siste årene har Båts-
fjords hoved- og forret-
ningsgate, Hindebergga-
ta, vært preget av tomme
butikklokaler. Nå er det
igjen blitt aktivitet i en av
de tomme forretningen,
nemlig i Sørnes-bygget.
Her finner vi i dag nyeta-
bleringen til Wenche Jør-
gensen (43).

Etter å ha gått lenge «svanger» med
en forretningsidé, realiserte båts-
fjordkvinnen sin veloverveid plan.
Hun startet, med liten forretnings-
erfaring, kles- og skoforretningen
Wenches Klær og Sko.

Ikke enkelt
Hun fikk en gunstig avtale om å
leie det om lag 300 kvadratmeter
store lokalet, der vel 100 kvadrat-
meter er rein forretningslokale,
resten er avsatt til prøverom og la-
ger. Og 18. mars kunne hun åpne
dørene for et kjøpekraftig publi-
kum som savnet det utvalget de
fant i hyllene – og klesstativene i
den nye forretningen.

– Iden om å starte noe eget fikk

jeg for lenge siden. Jeg var ikke
ukjent med konfeksjon og forret-
ningsvirksomhet. Jeg arrangerte
nemlig det som betegnes som
home-party der venninner ble invi-
tert hjem for både å se og kjøpe
klær. Da jeg ble arbeidsledig fant
jeg tiden moden til å starte min
egen forretning. Og jeg hadde mer-
ket meg at det tomme Sørnes-byg-
get, sentralt i hovedgate, var ledig.
Så da var det bare å sette i gang
prosessen. Enkelt var det ikke. Jeg
trengte kapital. Gikk til den lokale
banken, men fikk avslag på min lå-
nesøknad. Ble da tipset om å ta
kontakt med DnB NOR i Kirkenes.
Det gjorde jeg. Min søknad ble inn-
vilget og dermed var det hele i
gang, sier en fornøyd «nyslått» for-
retningskvinne.

Spent
Hun var spent på hvordan det skul-
le gå med å drive egen forretning. I
dag sier hun seg meget godt for-
nøyd.  Forretningen  er godt mot-
tatt.

–  Det var et savn her i Båtsfjord
at det ikke var en kles- og skofor-
retning som hadde et bredt utvalg
for barn. Dette ville jeg gjøre noe
med. Derfor startet jeg forretning-
en og satser på et godt og allsidig
utvalg. I tillegg satser jeg også på
store størrelser for voksne. Det har

FORNØYD: Kunde Vigdis Utne (t.v.) er fornøyd med at Båtsfjord har fått en ny kles- og skoforretning.
Foto: Bjørn Hildonen

Satser på klær og sko

også vært et savn, sier Wenche Jør-
gensen.

Det  hun ikke har tatt inn er
ungdoms- og herredresser. Årsa-
ken er at det er en annen klesfor-

retning som har et godt dressut-
valg.

– Jeg ønsker ikke å konkurrere
med etablerte forretninger, heller
være et supplement. Derfor har jeg

heller ikke tatt inn kosmetikk, sier
en optimistisk forretningskvinne,
som har det spesielt hektisk å når
det går mot en vår med store begi-
venheter.

SATSER: Wenche Jørgensen hadde ingen forretningserfaring før hun åpnet dørene til sin eget forretning, og hun satser på et bredt utvalg. Foto: Bjørn Hildonen
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Fra 1. januar i år overtok Jarle Nil-
sen (43) stillingen som leder av
Studiesenteret.no i 50 prosent stil-
ling. Samtidig gikk han inn som le-
der av Opplæringskontoret for
Kyst-Finnmark, det er også en 50
prosent stilling.

Utdanning i nettverk
Den nye lederen forteller at Studi-
esenteret.no er et ikke-kommersi-
elt selskap, eid og drevet av de
samarbeidende kommunene. I dag
er det 74 kommuner i 13 fylker
som direkte eller indirekte er med-
lemmer i nettverket, fra Finnmark i
nord til Vest-Agder i sør. Studie-
senteret.no er Norges eneste nasjo-
nale nettverk av studiesentra.

– Gjennom å koble ulike ressur-
ser ved universiteter, høyskoler
og andre utdanningsmiljøer i et
nettverk, i stedet for i en tradisjo-
nell organisasjon, kan man effek-

tivt høste av de investeringer som
allerede gjøres i for eksempel
høyskolesektoren. Vi har kontakt
med en rekke høyskoler, ikke
minst i Volda, som tilbyr en rek-
ke utdanningsmuligheter på et
høyt nivå, sier Nilsen, 

På lyd/billedstudioet ved Båts-
fjord videregående skole, mesd lo-
kaler i Sørnes-bygget, kan studen-
tene kommunisere med de enkelte
utdanningsstedene. Ved enkelte
langtidsstudier er det også felles
helgesamlinger.

Rekruttere
Hans primære oppgave ved studie-
senteret er å rekruttere studenter
innenfor en rekke fagområder. Ek-
sempelvis er det mange fra Båts-
fjord som har fått økt kompetanse
innenfor organisasjon og ledelse,
administrasjon, økonomi og mar-
kedsføring.

– Lista med utdanningsmulighe-
ter gjennom hjemmestudier er lang.
I dag er det åtte-ti studenter her i
Båtsfjord som benytter seg av Stu-
diesenteret.no. Nå håper jeg at vi til
høsten kan komme i gang med læ-
rerutdanning, sier Nlsen.

Det vil også bli arrangert kurs
rettet mot blant andre ansatte i bar-
nehage og helse- og sosialsektoren.
- Og det er ikke bare langtidsstudi-
er vi kan tilby. Vi har også kortere
kurstilbud innenfor en rekke yrkes-
områder. Mange av kursene avvik-
les på ettermiddagstid. Så min opp-
fordring er at de som har lyst på
kompetansefyll eller utdanning tar
kontakt med meg, sier studiesenter-
lederen.

Studiesenteret.no ble opprinne-
lig etablert i 2000, fra 2004 et na-
sjonalt utdanningsfyrtårn. Siden

2008 har studieorganisasjonen fått
midler over statsbudsjettet.

Opplæringskontoret
Opplæringskontoret for Kyst-Finn-
mark eies av medlemsbedrifter,
men finansieres også av vertskom-
munen, Båtsfjord.

– Her er oppgaven min å rekrut-
tere lærlinger og skaffe lærling-
plasser til de som tar utdanning
innenfor blant annet fiskeri- og
havbruksfag. 

I dag er det størst pågang fra dem

som skal ta fagbrev innenfor opp-
drett og sjøfartsfag. Men vi forsø-
ker også å skaffe læringsplasser til
elever som tar annen fagutdanning,
blant annet innenfor mekaniske yr-
ker. Vi ser at det er mange unge
som har mer lyst til å arbeide enn å
ta fagutdanning. Derfor er det en
utfordring å stimulere flere til å ta
fagbrev. For øvrig har vi også
mange voksne med realkompetan-
se som nå ønsker å ta fagbrev, og
de  hjelper vi fram, sier Jarle Nil-
sen.

Kompetansesjefen

KOMPETANSE: Nå er det Jarle Nilsen som leder Studiesenteret.no og Opplæringskontoret for Kyst-Finnmark, lokalisert til Båtsfjord. Foto: Bjørn Hildonen

Ung jobb 2010
Båtsfjord kommune ønsker å komme i kontakt 
med ungdom over 16 år som ønsker sommerjobb.
Ung jobb starter opp første uka i juni og avsluttes 
siste uka i august.
Vi ønsker: 
- 8 ungdommer over 16 år
- Som kan jobbe 3 uker enten i juni, juli eller august.

Arbeidsoppgaver vil være: 
– Rydding, grøntanlegg og div. forefallende arbeid.
Skriftlig søknad sendes til Båtsfjord kommune, 
v/barne- og ungdomsleder, pb 610, 9991 Båtsfjord eller
e-post: may.bente.eriksen@batsfjord.kommune.no
Søknadsfrist 20. mai

Utdanning og kompetanse er noe alle næringsdri-
vende – og det offentlige - etterspør. Det har ikke minst
Båtsfjord-samfunnet tatt alvorlig. Gjennom Studiesen-
teret.no og Opplæringskontoret for Kyst-Finnmark har
mange fått kompetansepåfyll. Og med dagens tekno-
logi kan vanlig arbeid kombineres med studier på
høyskole eller universitetsnivå.

Her er oppgaven
min å rekruttere
lærlinger og

skaffe lærlingplasser til
de som tar utdanning
innenfor blant annet  
fiskeri- og havbruksfag. 

Jarle Nilsen
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Det var Hilja Bjerk som i 1991 tok
initiativet til det nå landskjente
kvinneskirennet, med start fra Røde
Kors-hytta og innkomst nede i
Båtsfjorddalen. Etter 10 år fant Hil-
ja ut at andre kunne overta. Utfor-
dringen for å videreføre kvinneski-
rennet tok Båtsfjord Mannskor(!).

I år har koret fått med seg to
kvinnelige arrangører, Line Leistad
og Merete J. Haugsnes.

Klart for en festlig helg
– Det er disse to som har hovedan-
svar for gjennomføring av rennet.
Vi i mannskoret står for det teknisk
som blant annet transport, løypeleg-
ging, følgeskutere og bålplasser, og
ikke minst, det som skal skje lørdag
kveld på Skansen; kabaret og en
storstilt fest. Er glad for at vi nå har
fått jenter med. De overtar på en
måte stafetten fra Hilja Bjerk, sier
mannskorets, Knut Forbergskog.
Han har side koret overtok ståtte for
organiseringen av kvinneskirennet.

Line Leistad sier at alt nå er klart
for en festlig helg. Og arrangemen-
tet følger tradisjonene.

– Det betyr at deltakerne, alle
med ryggsekk som inneholder
mange go`saker, får en sosial og
fornøyelig skitur ned fra Røde
Kors-hytta. For på veien ned fra
fjellet blir det mange bålstopp. Ti-
den teller nemlig ingen ting, tvert
imot, dette er til de grader et sosialt
skirenn, uten noen form for presta-
sjonspress. Vi har også bedt til høy-
ere makter om maks vær fra det
hele startet 7. mai til avsluttnings-
dagen 9. mai, sier Line Leistad.

Men Midnattski for kvinner er
ikke bare en nattlig kosetur. Det er
også lagt opp til et Tenk Positiv-
kurs fredag. Lørdag er det også mu-
ligheter til utflukter. Kirken vil være
åpen for omvisning. Det samme
med Båtsfjord museum. Er veien
åpen til Syltefjord vil det ble arran-
gert fuglesafari-tur, om interessen
er til stede. Lørdag kveld avsluttes
årets Midnattski for kvinner på
Skansen med kabaret og festball.

Tilfeldigheter
Det var egentlig tilfeldigheter som
førte til at Hilja Bjerk startet det

VELKOMMEN: Merete J. Haugsnes (t.v.), Line Leistad og Knut Forbergskog ønsker alle velkommen til årets heftigste skirenn, forbeholdt kun kvinner. Begge foto: Inge Wahl

Klart for et annerledes 
skirenn

hele. Hun fikk ideen om å ta en
nattlig skitur på hennes fødselsdag
15. mai 1991. Hun inviterte fem
venninner med på turen. Men ryk-
tene gikk om den spesielle utfluk-
ten.
– Så kom det henvendelser fra
kvinner som kunne tenke seg å
være med på turen. Jeg sa ja til alle.
Og natt til 16. mai 1991 var vi 73
kvinner som var samlet ved Røde
Kors-hytta. Dermed var det hele i
gang. Og i alle år ble starten lagt til
middnatt fredag/lørdag nærmest
opp mot 17. mai. Etter turen var det
enighet om å dette skulle også ar-
rangeres neste år. Så gikk jungelte-
legrafen over hele landet – og i ut-
landet - om det sprøe arrange-
mentet. 

Da turen i 1992 var under plan-
legging kom det også forespørsel
fra NRK om et filmteam fikk være
med på turen. De skulle lage et inn-
slag for Norge Rundt. Selvsagt fikk
de være med. Det vi imidlertid al-
dri har kontroll over er været. Og i
1992, med 200 deltakere og fjern-
synsteamet på slep, fikk vi skikke-
lig uvær. Men det stoppes ikke oss,
sier Hilja som nå ser tilbake på
«galskapen» med gode minner. Og
hun er glad for at det hele er videre-
ført, selv om hun nå ikke er aktiv
med i planleggingen og forbere-
delsene. I år vil hun nok heller ikke
være blant deltakerne. For øvrig
fikk hun helt fortjent tildelt kom-

munens  markedsføringspris i
2001. 

På det meste, i 1996, samlet
kvinneskirennet om lag 700 del-
takere. Og for Hilja Bjerk har det
viktigste vært å samle kvinner,
også fra land som USA, Frankri-
ke, Tyskland, Japan, Sverige og

Finland, for å nevne noen, til so-
sialt samvær, med et faglig inn-
hold gjennom temamøter med et
kvinneperspektiv. Og ikke minst,
markedsføring av Båtsfjord kom-
mune. For sin innsats fikk hun
også i 2001 kommunens Mar-
kedsføringspris.

Det betyr at deltakerne, alle med ryggsekk som inneholder mange go`saker, 
får en sosial og avslappet skitur ned fra Røde Kors-hytta. For på veien ned fra
fjellet blir det mange bålstopp. Tiden teller nemlig ingen ting, tvert imot, dette
er et til de grader sosialt skirenn, uten noen form for prestasjonspress.

Line Leistad 

Så er alt klart for det 19. nattskirennet i Båtsfjord, Mid-
nattski for kvinner. Dette er et annerledes skirenn. For
det første er rennet kun forbeholdt kvinner. Det star-
ter ved midnatt natt til lørdag 8. mai, og her er ingen
tidtaking. Tvert imot, det beste er å bruke tid, helst
lengst tid, i den 10 kilometer lange løypa.

FIKK IDEEN: Hilja Bjerck fikk ideen om å ta en nattlig skitur på hen-
nes fødselsdag 15. mai 1991. 
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